AUSWARTIGES AMT

Stand: 06/2013

Anlage A

Liste der Versicherungsgesellschaften
und Maklerfirmen,

die sich grundsétzlich bereit erklart haben, fir alle Umziigenach den RLAU eine

Transportversicherung nach den RLTV anzubieten.

Versicherungsgesellschaften

Allianz Deutschland AG
Abteilung Transport SW3-TRF
Uhlandstr. 2

70152 Stuttgart

Allianz Versicherung von Foerster
Vertretung am Auswartigen Amt
Wallstr. 9 — 13

10179 Berlin

oder:

Allianz Versicherung von Foerster
Biuro Rheinland

Juchtstr. 42

53773 Hennef

Allianz Norbert Streng
Generalagentur der Allianz
Giergasse 2

53113 Bonn

Catlin Insurance Company (UK) Ltd.

3 Minster Court

Mincing Lane

London EC3R 7 DD Great Britain
vertreten durch

Catlin GmbH

Kranhaus 1

Im Zollhafen 18

50678 Koln

Helvetia-Versicherungen
Filialdirektion KoIn

Vor den Siebenburgen 2
50676 Koln

oder:

Tel.: 0711-129233371
Fax: 0711-1292833371
E-Mail:Alexander.Wax@Allianz.de

Tel. 030-2028490
Fax: 030 - 20 28 49 26
E-Mail Foerster.Berlin@Allianz.de

Tel. 030 - 20 28 49 18
Fax: 030 - 20 28 49 28
E-Mail Birgitt.Rein@Allianz.de

Tel.: 0228- 766010
Fax.: 0228- 76601-26
E- Mail: Streng.Bonn@Allianz.de

Tel.: 0221 -16 88 73 63
Fax: 0221 -1688 74 00
E-Mail:catlin-gmbh@catlin.com

Tel.: 0221 -9312 40 142
Fax: 0221 -9312 40 169
E-mdihifo@koeln.helvetia.de




Maria Wenske GmbH
Versicherungsvermittiung
Geschaftsstelle
Helvetia-Versicherungen
Kleine JagerstralRe 5
10117 Berlin

oder:

Maria Wenske GmbH
Versicherungsvermittiung
Geschaftsstelle der
Helvetia-Versicherungen
Adenauerallee 54

53113 Bonn

Tel. 030-2061470
Fax: 030-206147 11
E-mailvorldwide@helvetia.de

Tel.: 0228 - 20 11 80
Fax: 0228 - 21 21 37
E-mailvenske.bonn@helvetia.de




Vermittlungs- und Maklerfirmen

Oskar Schunck Aktiengesellschaft & Co. KG

Competence Center Mébel
Amsinckstr. 59
20097 Hamburg

Versteegen-Assekuranz
Koblenzer Str. 145
53177 Bonn

UFB UMU-Assekurance Insurance Service
Lohrstralle 2
35708 Haiger

Basler-Securitas Versicherungen
Bezirksdirektion Udo Bucksch GmbH
Karl-Marx-Str. 65

44141 Dortmund

Assekuranz Union
Versicherungs-Agentur
Herrlichkeit 5-6

28199 Bremen

AVMakler Firmenich Assekuranz GmbH
Haynauer Str. 60 — Haus B
12249 Berlin

TIC Versicherungsdienst GmbH

- unabhangiger Versicherungsmakler -
Karl-Biicher-Str. 8

28307 Bremen

Hanseatischer Versicherungsdienst
Eduard Pfeiffer GmbH
Postfach 73 07 24

Anlage A

Tel.: 040 - 23777-123
Fax: 040 - 23777-299
E-Mail:KarpaH@Schunk.de

Tel.: 0228-95310
Fax: 0228 - 95 31 199
E-Mail:Info@versteegen.de

Tel.: 02773 -3024
Fax: 02773 -2961
E-Maitnfo@ufb-umu.de

Tel.: 0231-5897800
Fax.: 0231-5897 8022
E-Mail:udo.bucksch@basler.de

Tel.: 0421 -59 84 80
Fax: 0421 - 505050
E-Mail: info@au-hb.de

Tel.: 030-755106 10
Fax: 030-755106 19
E-Mail:info@firmenich-makler.de

Tel.: 0421 -4842 777
Fax: 0421 - 48 84 85
E-Maillnfo@umzugsversicherung.de

Tel.: 040-6790990
Fax: 040-679099 11
E-Mailiwe.schlesier@hvd-hamburg.de




22127 Hamburg

Zilkens GmbH

Versicherungsmakler, Risikomanagement
Eupener Stral3e 70

50933 KdIn

Tel.: 0221 -8 00 68 420
Fax: 0221 -80068 421
E-Maihfo@zilkens.com
Internet: www.zilkens.com




